
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 
Думы ЗАТО Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Председателя Думы ЗАТО Северск

№ 12 (116 ) 6 декабря 2024 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.

Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634009, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 12, стр. 7. 

Время подписания в печать: по графику  - 15.00, фактическое  - 15.00.

Заказ № 12. Тираж 31 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск, адрес: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 51.

Адрес редакции: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,

ООО "Городской еженедельник "Диалог".

Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.

Телефон – 8(3823)54-84-04.

Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru

¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 91 ð
îò 11.11.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, личный вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии: 

- БЕЛЕНЧЕНКО Любовь Михайловну, ветерана труда КЖБИ-1 Управления «Химстрой»;
- КУТЬКО Галину Васильевну, ветерана труда ОПК-148;
- ЗАЛЕВСКУЮ Галину Николаевну, ветерана труда СУ-10 Управления «Химстрой».
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 92 ð
îò 11.11.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Балабановой Е.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Международного дня психолога наградить Благодарственным письмом 

Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии БАЛАБАНОВУ Елену Владимировну, медицинского психолога Медицинского центра № 1 

ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 95 ð
îò 20.11.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Кабаковой Г.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, достигнутые успехи в профессиональной деятельности и в связи с 60-летием Муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 88 имени А. Бородина и А. Кочева» наградить Благодарственным письмом 

Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии КАБАКОВУ Галину Васильевну, учителя математики Муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 88 имени А.Бородина и А.Кочева».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 97 ð
îò 02.12.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ООО «Дент-Классик» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»:

1. За многолетний добросовестный труд и по итогам работы предприятия в 2024 году наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 

с выплатой денежной премии работников ООО «Дент-Классик»:

- ЩЕРБАКОВУ Аллу Николаевну, врача стоматолога-терапевта стоматологической клиники «Дент-Классик»;

- КИСЛИЦКУЮ Татьяну Михайловну – санитарку стоматологической клиники «Дент-Классик».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 98 ð
îò 03.12.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Шулятьевой Н.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, достигнутые успехи в профессиональной деятельности и в связи с 60-летием Муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад № 40» наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии ШУЛЯТЬЕВУ Наталью Владимировну, заместителя заведующего по воспитательно-методической работе Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 40».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 99 ð
îò 03.12.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении сотрудников ООО «Электросети» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием профессионального праздника – День энергетика - наградить Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- ШЕХВАТОВА Юрия Павловича, мастера участка, Участок ремонта и эксплуатации электросетей внегородских территорий; 

- ШКОЛКИНА Владимира Викторовича, мастера участка, Участок воздушных линий электропередачи;

- ВОРОБЬЕВА Андрея Дмитриевича, старшего начальника смены, Оперативная служба.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 53/2
îò 28.11.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных юных спортсменов

В соответствии с пунктом 5 Положения о стипендиях ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных юных спортсменов, утвержденного 

Решением Думы ЗАТО Северск от 25.01.2007 № 28/3 «Об утверждении Положения о стипендиях ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных 

юных спортсменов», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об установлении количества и размера 

стипендий ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных юных спортсменов», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Установить на 2025 год 20 стипендий ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных юных спортсменов в размере 7 500 рублей каждая 

ежемесячно.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации«Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации 

ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 53/3
îò 28.11.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским видам спорта

В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке назначения и выплаты стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским ви-

дам спорта, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 28.03.2019 № 49/4 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты 

стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским видам спорта», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения 

Думы ЗАТО Северск «Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским видам спорта»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Установить на 2025 год 1 стипендию ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским видам спорта в размере 10 000 рублей ежемесячно.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации 

ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 53/4
îò 28.11.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам спорта

В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке назначения и выплаты стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам 

спорта, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 23.12.2010 № 7/15 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты сти-

пендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам спорта», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы 

ЗАТО Северск «Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам спорта»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Установить на 2025 год 2 стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам спорта в размере 10 000 рублей каждая еже-

месячно.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации 

ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 53/5
îò 28.11.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 30.11.2023 № 41/6
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2024 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 

округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального 

имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением 

Думы ЗАТО Северск от 02.03.2023 № 34/4 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом 

административно-территориальном образовании Северск Томской области», в соответствии с протоколом заседания комиссии по приватизации 

муниципального имущества в городском округе ЗАТО Северск Томской области, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 

02.10.2023 № 1863-па «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества в городском округе ЗАТО Северск 

Томской области», от 06.11.2024 № 127, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения 

в Решение Думы ЗАТО Северск от 30.11.2023 № 41/6 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

ЗАТО Северск на 2024 год»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 2 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2024 год, утвержденному 

Решением Думы ЗАТО Северск от 30.11.2023 № 41/6 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

ЗАТО Северск на 2024 год», изменение, исключив из перечня муниципального имущества ЗАТО Северск, подлежащего приватизации в 2024 году, 

строку 11.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, 

на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 53/6
îò 28.11.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил 

разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила под-

готовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества»,пунктом 31части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого 

административно-территориального образования Северск Томской области, в соответствии с протоколом заседания комиссии по приватизации 

муниципального имущества в городском округе ЗАТО Северск Томской области, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 

02.10.2023 № 1863-па «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества в городском округе ЗАТО Северск 

Томской области», от 06.11.2024 № 127,рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении 

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2025 год»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2025 год согласно приложению.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, 

на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

Приложение

к Решению Думы ЗАТО Северск

от 28.11.2024 № 53/6

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2025 ГОД

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2025 год (далее - Прогнозный план) разработан в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государствен-

ной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении 

Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила 

подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества».

2. Прогнозный план содержит:

1) перечень муниципального имущества ЗАТО Северск, приватизация которого запрещена в 2025 году (приложение 1);

2) перечень муниципального имущества ЗАТО Северск, подлежащего приватизации в 2025 году (приложение 2).

3. При подготовке проекта решения Думы ЗАТО Северск об условиях приватизации допускается уточнение (корректировка) наименования, адреса, 

общей площади объекта в связи с текущей корректировкой технического паспорта, свидетельства о государственной регистрации права собствен-

ности на объект. При уточнении данных объекта в решении Думы ЗАТО Северск об условиях приватизации приводится ссылка на конкретный пункт 

приложения 2 к Прогнозному плану. Внесение изменений в приложение 2 к Прогнозному плану в таком случае не требуется.



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

Приложение 1

к Прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального 

имущества ЗАТО Северск на 2025 год
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗАТО СЕВЕРСК, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ЗАПРЕЩЕНА В 2025 ГОДУ

№ 

п/п

Наименование объекта недвижимого

муниципального имущества
Адрес объекта недвижимого муниципального имущества

1. Объекты недвижимости муниципальных общеобразовательных организаций

1.1 Здания МАОУ «СОШ № 76»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Парковая, 2а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Парковая, 2а, строение № 2
1.2 Здание МБОУ «Северская гимназия» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 88
1.3 Здание МБОУ «СОШ № 78» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Чапаева, 22
1.4 Здание МАОУ «СОШ № 80» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Северная, 18
1.5 Здание МБОУ «СОШ № 83» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 72
1.6 Здание МБОУ «СОШ № 84» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 101
1.7 Здание МБОУ «СОШ № 87» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 14

1.8
Здание МБОУ «СОШ № 88 имени А. Бородина 

и А. Кочева»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 141

1.9 Здания МБОУ «СОШ № 89»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 38;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 27
1.10 Здание МБОУ «СОШ № 90» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Горького, 32
1.11 Здание МБОУ «СОШ № 196» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 46а
1.12 Здание МБОУ «СОШ № 197» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Крупской, 14
1.13 Здание МБОУ «СОШ № 198» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 12а
1.14 Здание МАОУ СФМЛ Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 56

1.15 Здания МБОУ «Северский лицей»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Свердлова, 9;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Свердлова, 9, строения № 1, № 2

1.16

Здания и помещения МБОУ «Северская школа-

интернат для обучающихся с ограниченными возмож-

ностями здоровья»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 104;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 104, строения № 1, № 2, 

№ 3, № 4, № 5

1.17 Здания МБОУ «Самусьский лицей»
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, 30;

Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, 30/1
1.18 Здание МБОУ «Орловская СОШ» Томская область, ЗАТО Северск, пос. Орловка, пер.Школьный, 4

2. Объекты недвижимости муниципальных дошкольных образовательных организаций

2.1 Здания МАДОУ «Детский сад № 7»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 47;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 47а

2.2 Здания МБДОУ «Детский сад № 11»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 4а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 24

2.3 Здания МБДОУ «Детский сад № 17»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 26;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 30;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 34
2.4 Здание МБДОУ «Детский сад № 20» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Комсомольская, 14а

2.5 Здания МБДОУ «Детский сад № 25»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 13а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 56;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 17а

2.6 Здания МБДОУ «Детский сад № 27»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Крупской, 30;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 70;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 113

2.7 Здания МБДОУ «Детский сад № 34»
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Советская, 5;

Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Судостроителей, 10

2.8 Здания МБДОУ «Детский сад № 37»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 76;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 80а

2.9 Здания МБДОУ «Детский сад № 40»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 34а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Советская, 20

2.10 Здания МБДОУ «Детский сад № 44»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Царевского, 14а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Царевского, 16а

2.11 Здания МБДОУ «Детский сад № 47»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 28;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 18;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 15а/1

2.12 Здания МАДОУ «Детский сад № 48»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Горького, 15а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 13а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 13а

2.13 Здания МБДОУ «Детский сад № 50»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Северная, 12;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Северная, 32
2.14 Здание МБДОУ «Детский сад № 52» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 102
2.15 Здание МБДОУ «Детский сад № 53» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 110
2.16 Здание МБДОУ «Детский сад № 54» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 139
2.17 Здания МБДОУ «Детский сад № 55» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 141
2.18 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 104
2.19 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 57» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 9в
2.20 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 58» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, проезд Южный, 4
2.21 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 59» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 8а



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

2.22 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 60» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 155
3. Здания (помещения) внешкольных учреждений

3.1
Недвижимое имущество МАУ ЗАТО Северск ДОЛ 

«Зеленый мыс»

Томская область, Томский район, с.Ярское;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленинградская, 11

3.2
Недвижимое имущество МАУ ЗАТО Северск ДОЛ 

«Восход»

Томская область, Томский район, дер.БольшоеПротопопово, оздоровительный 

лагерь «Восход», оздоровительный лагерь «Юность»;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 42
3.3 Здание МБУ ДО «Центр «Поиск» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Крупской, 16а

4. Здания (помещения) спортивных учреждений

4.1

Здания и гаражи МАУДО СШ им. Л. Егоровой:

административное здание

здание многопрофильного спортивного центра

здание спортивного комплекса «Молодость»

административное здание

здание лыжной базы «Янтарь»

одноэтажное нежилое здание

двухэтажное нежилое здание с гаражом

гараж

гараж

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 13а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 66/1;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 27;

Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Лесная, 7а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск,  ул. Сосновая, 20;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 20, строение № 1;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 20, строение № 3;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, проезд Центральный, 2, строение № 7;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 3, строение № 1

4.2

Здания МБУДО СШ «Смена»:

административное здание

помещения спортивного зала «Кедр»

здание закрытого хоккейного катка

нежилое здание

 Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Советская, 21;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 16, строение № 2;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 157;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 5а

4.3

Здания МБУДО СШ «Янтарь»:

административное здание

здание спортивного комплекса «Дельфин»

здание спортивного комплекса «Авангард»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 11а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 46;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 29

4.4
Здание спортивного комплекса «Юпитер»

МБУДО СШ гимнастики им.Р.Кузнецова
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленинградская, 9

4.5

Здания МБУДО СШ «Лидер»:

административное здание

здание склада на стадионе «Янтарь»

спортивное сооружение - стадион «Янтарь»

с трибунами

здание спортивного комплекса «Янтарь»

здание спортивного комплекса «Химик»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Первомайская, 1;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 33, строение № 4;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 33, строение № 1;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 28;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 27а

4.6

Здания и помещения МБУДО СШ «Русь»:

административное здание

административное здание

гараж

двухэтажное нежилое здание

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 3;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 8/1;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 8/1,

строение № 1;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 11а, строение № 4
5. Здания (помещения) учреждений культуры

5.1 Здание МБУДО «Самусьская ДШИ» Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Гагарина, 4
5.2 Здание МБУ «Самусьский ДК» Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 28

5.3

Здания и гараж МБУ СМТ:

здание театра

здание мастерской

здание склада

здание склада

гараж

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 119;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 39,

строение № 2;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 39,

строение № 3;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 39,

строение 2/1;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 39/1, 

строение 2
5.4 Здание Детского театра Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 48

5.5 Здание и помещения МБУ «Музей г.Северска»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 117а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 116

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 107

5.6 Здания МБУ ЦГБ
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 16;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 21

5.7 Здание и помещения МБУ ЦДБ
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. 40 лет Октября, 15;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленинградская, 6

5.8 Здания и гараж МАУДО ДШИ

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 7;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. 40 лет Октября, 4;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. 40 лет Октября, 4, строение № 1;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 137

5.9 Здания и помещения МБУДО «ДХШ»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 12;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 12, строение № 1, № 2;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 122



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

5.10 Недвижимое имущество МАУ «СПП»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 45а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 26;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 4, строение № 9/3

5.11 Здания МАУ «ГДК»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 39;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 39/1, 

строение 6/1
6. Административные и социальные здания (помещения)

6.1 Здание и гараж Администрации ЗАТО Северск 

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 51;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 51,

строение № 1

6.2
Нежилые здания архива Администрации ЗАТО 

Северск 

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Свердлова, 14;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Первомайская, 6

6.3 Административное здание и гараж МКУ ТЦ
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 4а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 4а, строение № 1

6.4
Административное здание (на учете в муниципальной 

казне ЗАТО Северск)
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Транспортная, 16

6.5

Административное здание, нежилые помещения 

(на балансе Управления имущественных отношений 

Администрации ЗАТО Северск)

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 11а

6.6 Здание и гараж УЖКХ ТиС
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 39;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 39/2

6.7
Здание церковно-приходской школы (на учете в му-

ниципальной казне ЗАТО Северск)
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Первомайская, 14

6.8
Административное здание (на учете в муниципальной 

казне ЗАТО Северск)
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Чайковского, 15

6.9
Административное здание (на учете в муниципальной 

казне ЗАТО Северск)
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 3

6.10
Административное здание (на учете в муниципальной 

казне ЗАТО Северск)
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 25

6.11
Административное здание УМСП ФКиС 

Администрации ЗАТО Северск
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Свердлова, 18

6.12
Здание и помещения УВГТ Администрации ЗАТО 

Северск

Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 5;

Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 1, строение № 1;

Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 1, строение № 3

6.13

Здания профилактория (оздоровительного комплек-

са)

(на учете в муниципальной казне ЗАТО Северск)

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Славского, 9, строение № 1;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Славского, 9, строение № 2

7. Прочие здания (помещения)

7.1
Недвижимое имущество МКУ «Лесничество 

ЗАТО Северск»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 1;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 10;

Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 1, строение № 2;

Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 1, строение № 3/1

7.2
Нежилые помещения, гараж,

склад МАУ ЗАТО Северск «РЦО»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 38;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 46, строение № 1;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 25, строение № 1
7.3 Административное здание МКУ ЗАТО Северск ЦБОУ Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Крупской, 28

7.4 Здания и строения МБЭУ

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 6а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 1/1, строение № 6;

Томская область, г. Северск, Автодорога, 2/3

7.5 Помещения МКУ ЕДДС ЗАТО Северск 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 116;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 4, строение № 3
7.6 Помещение МКУ «Ресурсный центр» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.  Коммунистический, 42

7.7
Здания, помещения, сооружения водоснабжения, 

канализации, теплоснабжения МКП «СВК»

Томская область, городской округ ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Судостроителей, 

1, строение № 1;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 8б
8. Сооружения, магистральные и внутриквартальные распределительные сети, передаточные устройства, расположенные на территории 

ЗАТО Северск, служащие для обеспечения территории городского округа ЗАТО Северск Томской области теплоснабжением, водоснабжением, 

водоотведением, электроснабжением, газоснабжением



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

П
р

и
ло

ж
е

н
и

е
 2

к 
П

р
о

гн
о

зн
о

м
у 

п
ла

н
у 

(п
р

о
гр

ам
м

е
)

п
р

и
ва

ти
за

ц
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 

и
м

ущ
е

ст
ва

 З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

 н
а 

2
0

2
5

 г
о

д
П

Е
Р

Е
Ч

Е
Н

Ь
М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
ГО

 И
М

У
Щ

Е
С

Т
В

А
 З

А
ТО

 С
Е

В
Е

Р
С

К
, П

О
Д

Л
Е

Ж
А

Щ
Е

ГО
 П

Р
И

В
А

Т
И

З
А

Ц
И

И
 В

 2
0

2
5

 Г
О

Д
У

№ п
/п

Н
аи

м
е

н
о

ва
н

и
е

 и
м

ущ
е

ст
ва

М
е

ст
о

 н
ах

о
ж

д
е

н
и

я 
(а

д
р

е
с)

 и
м

ущ
е

ст
ва

К
ад

ас
тр

о
вы

й
 н

о
м

е
р

 

зд
ан

и
я 

(п
о

м
е

щ
е

н
и

я)
Х

ар
ак

те
р

и
ст

и
ки

 и
м

ущ
е

ст
ва

Н
аз

н
ач

е
н

и
е

 и
м

ущ
е

ст
ва

 

П
р

о
гн

о
з 

о
б

ъ
е

м
о

в 
п

о
-

ст
уп

ле
н

и
й

 в
 

б
ю

д
ж

е
т

З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, 

ты
с.

р
уб

. «
*»

П
р

е
д

п
о

-

ла
га

е
м

ы
й

ср
о

к 
н

ач
ал

а 

п
р

и
ва

ти
-

за
ц

и
и

1

Н
е

ж
и

ло
е

 п
о

м
е

щ
е

н
и

е
 в

 п
о

д
-

ва
ле

 ж
и

ло
го

 д
о

м
а 

(п
о

м
. п

0
0

1
 -

 п
0

1
9

)

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,

З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, г
. С

е
ве

р
ск

, 

п
р

о
сп

. К
о

м
м

ун
и

ст
и

че
ск

и
й

, 1
1

2

7
0

:2
2

:0
0

1
0

1
0

7
:1

1
5

1
6

3
3

8
,3

 к
в.

м
Н

е
ж

и
ло

е
-

I к
ва

р
та

л

2
О

д
н

о
эт

аж
н

о
е

 з
д

ан
и

е
 с

кл
ад

а 
То

м
ск

ая
 о

б
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, г
. С

е
ве

р
ск

, 

ул
.П

уш
ки

н
а,

 1
а,

 с
тр

о
е

н
и

е
 2

7
0

:2
2

:0
0

1
0

1
0

1
:7

7
0

6
8

,9
 к

в.
м

Н
е

ж
и

ло
е

-
I к

ва
р

та
л

3

Н
е

ж
и

ло
е

 п
о

д
ва

ль
н

о
е

 п
о

-

м
е

щ
е

н
и

е

(п
о

м
. №

 п
0

0
1

)

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
, 

п
р

о
сп

. К
о

м
м

ун
и

ст
и

че
ск

и
й

, 5
5

, п
о

м
. у

5
7

0
:2

2
:0

0
1

0
1

0
3

:4
2

8
1

1
9

5
,9

 к
в.

м
Н

е
ж

и
ло

е
-

I к
ва

р
та

л

4
Н

е
ж

и
лы

е
 п

о
м

е
щ

е
н

и
я

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
, 

п
р

о
сп

. К
о

м
м

ун
и

ст
и

че
ск

и
й

, 1
0

3
, п

о
м

е
щ

. п
0

0
8

 -
 

п
0

4
5

, 1
0

3
3

 -
 1

0
3

5
, 2

0
1

4
 –

 2
0

3
3

7
0

:2
2

:0
0

1
0

1
0

6
:8

8
4

5
1

0
6

6
,0

 к
в.

м
Н

е
ж

и
ло

е
-

I к
ва

р
та

л

5
Н

е
ж

и
лы

е
 п

о
м

е
щ

е
н

и
я

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 

З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, г
. С

е
ве

р
ск

,

ул
. Т

р
ан

сп
о

р
тн

ая
, 7

9
, с

тр
о

е
н

и
е

 №
 6

7
0

:2
2

:0
0

1
0

1
0

5
:1

1
8

9
6

9
0

,9
 к

в.
м

Н
е

ж
и

ло
е

 
-

I к
ва

р
та

л

6
Н

е
ж

и
ло

е
 п

о
м

е
щ

е
н

и
е

 
То

м
ск

ая
 о

б
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, г
. С

е
ве

р
ск

, 

п
р

о
сп

. К
о

м
м

ун
и

ст
и

че
ск

и
й

, д
.1

4
9

, п
о

м
е

щ
е

н
и

е
 А

1
7

0
:2

2
:0

0
1

0
1

0
7

:1
1

7
3

1
6

,0
 к

в.
м

Н
е

ж
и

ло
е

I к
ва

р
та

л

7
Н

е
ж

и
лы

е
 п

о
м

е
щ

е
н

и
я 

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
, 

п
р

о
сп

. К
о

м
м

ун
и

ст
и

че
ск

и
й

, д
.1

4
9

, 1
6

 э
та

ж
 (

п
о

м
. 

№
 I,

 II
, 1

, 2
, 3

, 4
, 5

);
 1

7
 э

та
ж

 (
п

о
м

. №
 I,

 II
, 1

, 2
, 3

, 4
, 

5
) 

7
0

:2
2

:0
0

1
0

1
0

7
:1

1
8

4
6

7
5

,1
 к

в.
м

Н
е

ж
и

ло
е

-
I к

ва
р

та
л

8
А

сф
ал

ьт
о

б
е

то
н

н
ы

й
 з

ав
о

д
 

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,

З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, г
. С

е
ве

р
ск

, у
л.

П
ар

ус
и

н
ка

, 1
7

а
-

-
И

н
о

е
 д

ви
ж

и
м

о
е

 и
м

ущ
е

ст
во

-
I к

ва
р

та
л

9
Б

и
ту

м
о

хр
ан

и
ли

щ
е

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
,

ул
.П

ар
ус

и
н

ка
, 1

7
а,

 с
тр

о
е

н
и

е
 №

 6
7

0
:2

2
:0

0
1

0
6

0
4

:4
0

8
6

1
3

0
4

,6
 к

в.
м

С
о

о
р

уж
е

н
и

е
-

I к
ва

р
та

л

1
0

П
ло

щ
ад

ка
 А

Б
З

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,

З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, г
. С

е
ве

р
ск

, у
л.

П
ар

ус
и

н
ка

, 1
7

а
-

-
И

н
о

е
 д

ви
ж

и
м

о
е

 и
м

ущ
е

ст
во

IV
 к

ва
р

та
л

1
1

Тр
ак

то
р

 М
Т

З
-8

2
-

-

З
ав

о
д

ск
о

й
 №

 м
аш

и
н

ы
 (

р
ам

ы
) 

4
3

0
4

0
4

, д
ви

га
те

ль
 №

 2
8

6
7

8
7

, 

ко
р

о
б

ка
 п

е
р

е
д

ач
 1

2
0

7
0

5
, ц

ве
т 

се
р

ы
й

, г
о

д
 в

ы
п

ус
ка

 1
9

9
5

Тр
ан

сп
о

р
тн

о
е

 с
р

е
д

ст
во

-
I к

ва
р

та
л

1
2

Н
е

ж
и

ло
е

 п
о

д
ва

ль
н

о
е

 п
о

-

м
е

щ
е

н
и

е

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
, 

ул
.Л

е
н

и
н

а,
 3

0
7

0
:2

2
:0

0
1

0
1

0
2

:4
7

5
7

1
1

7
,3

 к
в.

м
Н

е
ж

и
ло

е
I к

ва
р

та
л

1
3

О
б

ъ
е

кт
 н

е
за

ве
р

ш
е

н
н

о
го

 

ст
р

о
и

те
ль

ст
ва

 (
п

р
и

ст
р

о
й

ка
 

к 
зд

ан
и

ю
 а

вт
о

р
е

м
о

н
тн

о
й

 

м
ас

те
р

ск
о

й
)

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
, 

ул
.Л

е
сн

ая
, 1

/1
, с

тр
о

е
н

и
е

 №
 2

-
-

О
б

ъ
е

кт
 н

е
за

ве
р

ш
е

н
н

о
го

 с
тр

о
и

те
ль

ст
ва

 
-

I к
ва

р
та

л



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

1
4

Д
ву

хэ
та

ж
н

о
е

 н
е

ж
и

ло
е

 з
д

ан
и

е
 

с 
ц

о
ко

ль
н

ы
м

 э
та

ж
о

м

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
,

п
р

о
сп

. К
о

м
м

ун
и

ст
и

че
ск

и
й

, 2
6

а
7

0
:2

2
:0

0
1

0
1

0
2

:8
6

2
7

0
7

,5
 к

в.
м

Н
е

ж
и

ло
е

-
IV

 к
ва

р
та

л

1
5

О
д

н
о

эт
аж

н
о

е
 н

е
ж

и
ло

е
 з

д
ан

и
е

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
, 

п
р

о
сп

. К
о

м
м

ун
и

ст
и

че
ск

и
й

, 2
6

а,
 с

тр
о

е
н

и
е

 №
 1

7
0

:2
2

:0
0

1
0

1
0

2
:8

6
3

1
6

6
,0

 к
в.

м
Н

е
ж

и
ло

е
-

IV
 к

ва
р

та
л

1
6

Н
е

ж
и

ло
е

 п
о

м
е

щ
е

н
и

е
 

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
, 

ул
.С

е
ве

р
н

ая
, д

.2
а,

ст
р

о
е

н
и

е
 5

, п
о

м
е

щ
е

н
и

е
 1

7
0

:2
2

:0
0

1
0

1
0

5
:2

2
2

7
2

3
6

,3
 к

в.
м

Н
е

ж
и

ло
е

-
II 

кв
ар

та
л

1
7

Н
е

ж
и

ло
е

 п
о

м
е

щ
е

н
и

е
То

м
ск

ая
 о

б
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, п
о

с.
 С

ам
ус

ь,
 

ул
.П

е
ка

р
ск

о
го

, д
.2

4
7

0
:2

2
:0

0
2

0
2

0
5

:9
2

1
1

5
,6

 к
в.

 м
Н

е
ж

и
ло

е
-

II 
кв

ар
та

л

1
8

Н
е

ж
и

ло
е

 п
о

д
ва

ль
н

о
е

 п
о

-

м
е

щ
е

н
и

е
 

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 

З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, 

г.
 С

е
ве

р
ск

,

п
р

о
сп

. К
о

м
м

ун
и

ст
и

че
ск

и
й

, 3
8

7
0

:2
2

:0
0

1
0

1
0

2
:4

7
3

1
2

9
7

,1
 к

в.
м

Н
е

ж
и

ло
е

-
II 

кв
ар

та
л

1
9

Н
е

ж
и

лы
е

 п
о

д
ва

ль
н

ы
е

 п
о

-

м
е

щ
е

н
и

я 

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
, 

ул
.Л

е
н

и
н

а,
 9

4
,

п
о

м
е

щ
. п

0
0

1
-п

0
1

2

7
0

:2
2

:0
0

1
0

1
0

7
:1

2
6

8
3

2
4

0
,3

 к
в.

м
Н

е
ж

и
ло

е
-

II 
кв

ар
та

л

2
0

Н
е

ж
и

ло
е

 п
о

м
е

щ
е

н
и

е

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
, 

ул
.Л

е
сн

ая
, 1

1
а,

ст
р

о
е

н
и

е
 №

1
, п

о
м

. №
1

0
0

7

7
0

:2
2

:0
0

1
0

8
0

2
:7

6
6

2
2

1
,7

 к
в.

м
Н

е
ж

и
ло

е
-

III
 к

ва
р

та
л

2
1

О
д

н
о

эт
аж

н
о

е
 н

е
ж

и
ло

е
 з

д
ан

и
е

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
, 

ул
.Л

е
сн

ая
, 1

1
а,

ст
р

о
е

н
и

е
 №

2
а

7
0

:2
2

:0
0

1
0

8
0

2
:3

0
3

2
2

8
3

,9
 к

в.
м

Н
е

ж
и

ло
е

-
III

 к
ва

р
та

л

2
2

Н
е

ж
и

лы
е

 п
о

м
е

щ
е

н
и

я

То
м

ск
ая

 о
б

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, г

. С
е

ве
р

ск
, 

ул
.К

ал
и

н
и

н
а,

 д
.6

9
,

п
о

м
е

щ
.1

0
2

1
, 1

0
3

0
, 2

0
2

1
-2

0
1

2
, 2

0
1

4
, 2

0
1

6
-2

0
1

9
, 

2
0

2
5

-2
0

5
4

, 3
0

0
-3

0
2

6

7
0

:2
2

:0
0

1
0

1
0

4
:7

4
5

5
1

5
5

3
,0

 к
в.

м
Н

е
ж

и
лы

е
-

III
 к

ва
р

та
л

2
3

Тр
ак

то
р

 Т
-2

5
А

-
-

З
ав

о
д

ск
о

й
 №

 м
аш

и
н

ы
 

(р
ам

ы
) 

5
7

6
8

9
5

, д
ви

га
те

ль
 

№
 1

2
8

1
3

2
7

, к
о

р
о

б
ка

 п
е

р
е

д
ач

 

№
 5

7
9

1
8

5
, ц

ве
т 

кр
ас

н
ы

й
, г

о
д

 

вы
п

ус
ка

 1
9

9
0

Тр
ан

сп
о

р
тн

о
е

 с
р

е
д

ст
во

-
IV

 к
ва

р
та

л

2
4

Э
кс

ка
ва

то
р

-п
о

гр
уз

чи
к

A
 L

E
X

 2
E

L
-

-

З
ав

о
д

ск
о

й
 №

 м
аш

и
н

ы
 

0
0

3
6

7
2

(0
9

.0
2

0
),

 д
ви

га
те

ль
 

№
 2

7
1

7
0

7
, 

ц
ве

т 
че

р
н

о
-к

р
ас

н
ы

й
, г

о
д

 в
ы

-

п
ус

ка
 2

0
0

9

Тр
ан

сп
о

р
тн

о
е

 с
р

е
д

ст
во

-
IV

 к
ва

р
та

л

2
5

П
о

лу
п

р
и

ц
е

п
 1

П
Т

С
-2

М
-

-
З

ав
о

д
ск

о
й

 №
 м

аш
и

н
ы

 1
3

7
3

5
, 

ц
ве

т 
се

р
ы

й
,г

о
д

 в
ы

п
ус

ка
 1

9
9

3
Тр

ан
сп

о
р

тн
о

е
 с

р
е

д
ст

во
-

IV
 к

ва
р

та
л

2
6

П
р

и
ц

е
п

 2
П

Т
С

4
-8

8
7

Б
-

-

З
ав

о
д

ск
о

й
 №

 м
аш

и
н

ы
 0

0
0

6
Ж

, 

ц
ве

т 
зе

ле
н

ы
й

,г
о

д
 в

ы
п

ус
ка

 

1
9

8
5

Тр
ан

сп
о

р
тн

о
е

 с
р

е
д

ст
во

-
IV

 к
ва

р
та

л

2
7

П
р

и
ц

е
п

 т
р

ак
то

р
н

ы
й

 с
ам

о
-

св
ал

ьн
ы

й
 2

П
Т

С
-4

 м
о

д
. 8

8
7

Б
-

-
З

ав
о

д
ск

о
й

 №
 м

аш
и

н
ы

 4
6

6
, 

го
д

 в
ы

п
ус

ка
 2

0
0

4
, ц

ве
т 

си
н

и
й

Тр
ан

сп
о

р
тн

о
е

 с
р

е
д

ст
во

-
IV

 к
ва

р
та

л

2
8

П
р

и
ц

е
п

 2
П

Т
С

4
М

- 
7

8
5

А
-

-

З
ав

о
д

ск
о

й
 №

 м
аш

и
н

ы
 

2
2

6
8

3
6

,

го
д

 в
ы

п
ус

ка
 1

9
8

5
, ц

ве
т 

зе
ле

н
ы

й
 

Тр
ан

сп
о

р
тн

о
е

 с
р

е
д

ст
во

-
IV

 к
ва

р
та

л

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

«*» Прогноз объемов поступлений в бюджет ЗАТО Северск рассчитан в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования посту-

плений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации», и методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет ЗАТО Северск, администрируемых Управлением имущественных 

отношений Администрации ЗАТО Северск, утвержденной приказом Управления имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск от 

14.06.2017 № 32 «Об утверждении методики прогнозирования поступления доходов в бюджет ЗАТО Северск, администрируемых Управлением 

имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск».

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 53/7
îò 28.11.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 27.02.2014 № 50/16
«Об утверждении штатной численности и структуры Счетной палаты ЗАТО Северск»

В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», частью 4 статьи 4 Положения о 

Счетной палате ЗАТО Северск в новой редакции, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 27.02.2014 № 50/15 «Об утверждении Положения 

о Счетной палате ЗАТО Северск в новой редакции», рассмотрев внесенный Счетной палатой ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск 

«О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 27.02.2014 № 50/16 «Об утверждении штатной численности и структуры Счетной палаты 

ЗАТО Северск», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 27.02.2014 № 50/16 «Об утверждении штатной численности и структуры Счетной палаты ЗАТО Северск» 

изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить штатную численность Счетной палаты ЗАТО Северск в количестве 12 единиц.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте 

Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 53/8
îò 28.11.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить Почетной грамотой 

Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ветеранов ЗАТО Северск:

- ЗАВЯЛОВУ Галину Алексеевну, ветерана труда МБУДО СШ гимнастики им.Р.Кузнецова;

- КОБЗАРЬ Тамару Владимировну, ветерана СТИ НИЯУ МИФИ;

- МАКЕЕВА Александра Ильича, ветерана военной службы УВСЧ в/ч 20161, подполковника в отставке;

- НЕСТЕРОВУ Валентину Михайловну, ветерана труда ДОКа Управления «Химстрой»;

- ТЕЛЕЖКИНУ Любовь Ефимовну, ветерана труда МБУДО СШ гимнастики им.Р.Кузнецова.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

СОДЕРЖАНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
Распоряжение Председателя Думы № 91 р от 11.11.2024 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 92 р от 11.11.2024 г. О награждении Балабановой Е.В. Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 95 р от 20.11.2024 г. О награждении Кабаковой Г.В. Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 97 р от  02.12.2024 г. О награждении работников ООО «Дент-Классик» Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 98 р от 03.12.2024 г. О награждении Шулятьевой Н.В. Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 99 р от 03.12.2024 г. О награждении сотрудников ООО «Электросети» Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 4

РЕШЕНИЯ ДУМЫ
Решение Думы № 53/2 от 28.11.2024 г. Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных 

юных спортсменов.............................................................................................................................................................................................стр. 4

Решение Думы № 53/3 от 28.11.2024 г. Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам

по неолимпийским видам спорта.......................................................................................................................................................................стр. 4

Решение Думы № 53/4 от 28.11.2024 г. Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским 

видам спорта...................................................................................................................................................................................................стр. 4

Решение Думы № 53/5 от 28.11.2024 г. О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 30.11.2023 № 41/6 «Об утверждении Прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2024 год»..............................................................................стр. 5

Решение Думы № 53/6 от 28.11.2024 г. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск 

на 2025 год.......................................................................................................................................................................................................стр. 5

Решение Думы № 53/7 от 28.11.2024 г. О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 27.02.2014 № 50/16 «Об утверждении штатной 

численности и структуры Счетной палаты ЗАТО Северск»..............................................................................................................................стр. 11

Решение Думы № 53/8 от 28.11.2024 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск..............................стр. 11



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 12 (116) 6 äåêàáðÿ 2024 ã.
16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 




